证券代码：603238    证券简称：诺邦股份    公告编号：2023-009

杭州诺邦无纺股份有限公司

关于控股子公司与其全资子公司相互提供

担保的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

杭州诺邦无纺股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第二次会议

和第六届监事会第二次会议，审议通过了《关于控股子公司与其全资子公司相互

提供担保的议案》，现将本次担保的具体情况公告如下：

一、 担保情况概述

为支持公司控股子公司杭州国光旅游用品有限公司（以下简称“杭州国光”）

及其全资子公司纳奇科化妆品有限公司（以下简称“纳奇科”）、康纳（浙江）

医疗用品有限公司（以下简称“康纳”）业务发展，满足其日常生产经营的资金

需要，杭州国光拟为纳奇科担保40,000万元，杭州国光拟为康纳担保5,000万元，

纳奇科拟为杭州国光担保30,000万元。

二、 被担保人基本情况

（一）杭州国光旅游用品有限公司

1. 公司名称：杭州国光旅游用品有限公司

2. 住所：浙江省杭州市余杭区径山镇俞顺路8号

3. 注册资本：贰仟壹佰肆拾柒万零叁佰玖拾陆元捌角捌分

4. 成立日期：2001年12月17日

经营范围：卫生用品和一次性使用医疗用品生产；消毒剂生产（不含危险化

学品）；用于传染病防治的消毒产品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

一般项目：卫生用品和一次性使用医疗用品销售；日用品销售；日用百货销

售；母婴用品制造；母婴用品销售；化妆品批发；货物进出口；消毒剂销售（不

含危险化学品）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

5. 杭州国光最近两年主要财务数据如下：

单位：万元

科目 2021年12月31日 2022年12月31日

总资产 53,917.86 57,108.30

总负债 32,004.63 35,120.96

净资产 21,913.23 21,987.33

科目 2021年度 2022年度

营业收入 34,901.29 48,316.08

利润总额 -754.95 1,057.81

净利润 -994.36 1,074.11

（二）康纳（浙江）医疗用品有限公司

1. 公司名称：康纳（浙江）医疗用品有限公司

2. 住所：浙江省湖州市德清县阜溪街道球城北路837号

3. 注册资本：贰仟万元整

4. 成立日期：2020年03月03日

经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；卫生用品和一次性使用医疗用

品生产；医用口罩生产；医护人员防护用品生产（Ⅱ类医疗器械）；消毒剂生产

（不含危险化学品）；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一般项目：第二类医疗器械

销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；医用口罩批发；医用口罩零售；日

用口罩（非医用）销售；日用口罩（非医用）生产；医护人员防护用品生产（Ⅰ

类医疗器械）；医护人员防护用品批发；医护人员防护用品零售；消毒剂销售（不

含危险化学品）；互联网销售（除销售需要许可的商品）（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

5. 康纳最近两年主要财务数据如下：

单位：万元

科目 2021年12月31日 2022 年 12 月 31 日

总资产 13,858.13 10,710.86

总负债 6,801.50 3,401.28

净资产 7,056.62 7,309.58

科目 2021年度 2022 年度

营业收入 944.96 930.55

利润总额 -1,290.98 -1,171.07

净利润 -1,249.93 -1,164.04

（三）纳奇科化妆品有限公司

1. 公司名称：纳奇科化妆品有限公司

2. 住所：浙江省湖州市德清县阜溪街道环城北路837号

3. 注册资本：壹亿元整

4. 成立日期：2017年4月28日

经营范围：化妆品批发、卫生用品和一次性使用医疗用品销售；日用品销售；

日用百货销售；母婴用品制造；母婴用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；

货物进出口（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目：卫生用品和一次性使用医疗用品生产；消毒剂生产（不含危险化学品）；

用于传染病防治的消毒产品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

5. 纳奇科最近两年主要财务数据如下：

单位：万元

科目 2021年12月31日 2022年12月31日

总资产 77,025.42 75,361.87

总负债 51,818.81 46,963.95

净资产 25,206.62 28,397.91

科目 2021年度 2022年度

营业收入 51,886.40 44,042.89

利润总额 6,349.45 3,310.39

净利润 5,597.44 3,191.29

三、 担保主要内容

本次相互担保主要用于控股子公司及其子公司项目建设、银行借款、银行承

兑汇票、开立信用证等银行授信业务。

以上相关事项的担保协议尚未签署，公司董事会授权杭州国光及其子公司管

理层办理上述相关事宜并签署相关法律文件。

四、 独立董事意见

杭州国光、纳奇科和康纳医疗信誉及经营状况良好，财务风险可控。上述担

保行为不会对公司、杭州国光、纳奇科和康纳医疗的正常运作和业务发展造成不

良影响。本次担保事项的决策程序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市

规则》等相关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》，不存在损害公司和股

东利益的行为。因此，公司独立董事一致同意上述担保事项。

五、 备查文件

1、公司第六届董事会第二次会议决议；

2、公司第六届监事会第二次会议决议；

3、公司独立董事关于第六届董事会第二次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

杭州诺邦无纺股份有限公司

董事会

2023年 4 月 21日